
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PERUGIA 

DIPARTIMENTO DI MEDICINA E CHIRURGIA 

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN PATOLOGIA CLINICA  

E BIOCHIMICA CLINICA 

DECRETO N. 1/2022  

IL DECANO 

 

 

Visto l’art. 46 c. 3 dello Statuto di Ateneo; 

 

Visto l’art. 97 del Regolamento Generale di Ateneo; 

 

Visto l’art. 13, comma 2, del Regolamento didattico della Scuola di specializzazione in 

Patologia Clinica e Biochimica Clinica il quale prevede che “... il numero dei rappresentanti 

da eleggere è almeno 3 e non superiore al 15% dei docenti componenti il relativo Consiglio 

della Scuola”;  

 

Considerato che con Decreto n.3/2019 del 23/10/2019 sono stati eletti in via definitiva 

per il triennio accademico 2018/2019-2020/2021 i seguenti tre specializzandi nella Scuola 

di specializzazione in Patologia clinica e Biochimica clinica - medici: Dott.ssa Giuseppina 

Cacciola, Dott.ssa Erica Giombetti e Dott.ssa Marialucia Pellegrino; 

 

Considerato che le suddette dottoresse hanno tutte conseguito il diploma di 

specializzazione, perdendo quindi la qualità di rappresentante degli specializzandi;  

 

Considerato che attualmente risultano iscritti alla scuola di specializzazione in Patologia 

Clinica e Biochimica Clinica quattro medici specializzandi, di cui soltanto due godono 

dell’elettorato passivo, Dott.sse Claudia Motta e Benedetta Abbatangelo mentre le 

Dottoresse Veronica Moscatelli e Agnese Ronca risultano sospese per maternità; 

 

Visto l’art. 16, comma 2, del Regolamento Generale di Ateneo che prevede: “Se il numero 

di coloro che godono dell’elettorato passivo per una componente è uguale o inferiore al 

numero dei rappresentanti da eleggere, la votazione non si svolge e gli interessati si 

intendono tutti eletti”; 

 

Ritenuto necessario procedere alla nomina dei rappresentanti degli specializzandi al 

consiglio della Scuola di specializzazione in Patologia clinica e biochimica clinica; 

 

 

DECRETA 

 

 

che le votazioni per la elezione dei rappresentanti degli specializzandi della Scuola di 

specializzazione in Patologia clinica e biochimica clinica non si svolgono e che le Dott.sse 

Claudia Motta e Benedetta Abbatangelo si intendono elette alla carica di rappresentanti 

degli specializzandi nel Consiglio della Scuola di specializzazione in Patologia clinica e 



biochimica clinica per la parte residua del triennio accademico triennio AA.AA. 2018/2019-

2020/2021 e più precisamente fino al 31/10/2022. 

 

Perugia, 14/04/2022 

 

 

Il Decano della Scuola di Specializzazione 

in Patologia Clinica e Biochimica Clinica 

 

Prof.ssa Luigina Romani 

 

 


